                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	___________
	   м.Кривий Ріг                               
	     № ____


┌ Про погодження письмового звіту        ┐
    щодо виконання бюджету Тернівського 
    району у місті Кривому Розі Дніпропет-

   ровської області  за 9 місяців 2020 року
Розглянувши  звіт начальника фінансового відділу виконкому районної у місті ради Валентини Костіної щодо виконання бюджету Тернівського району у місті Кривому Розі Дніпропетровської області за 9 місяців 2020 року, виконком районної у місті ради повідомляє наступне.

 За даними управління Державної казначейської служби у Тернівському районі м.Кривого Рогу та згідно із рішенням Тернівської районної у місті ради від 24.12.2019 №378 «Про бюджет Тернівського району у місті Кривому Розі Дніпропетровської області на 2020 рік», враховуючи міжбюджетні трансферти, до бюджету Тернівського району у місті Кривому Розі Дніпропетровської області за 9 місяців 2020 року надійшло доходів у сумі        45 249,4 тис.грн., в тому числі до загального фонду – 42 233,3 тис.грн., спеціального – 3 016,1 тис.грн.

В порівнянні з показниками за відповідний період 2019 року до бюджету Тернівського району у місті Кривому Розі Дніпропетровської області (далі – районного бюджету) надійшло по загальному фонду на 109 351,6 тис.грн. менше. Надходження зменшились у зв’язку із скороченням кількості та обсягу субвенцій, які в 2019 році надходили до районного бюджету.

Виконання загального фонду доходної частини районного бюджету за 9 місяців 2020 року забезпечено на 101,0%: при уточненому плані 41 809,9 тис.грн. фактично надійшло      42 233,3 тис.грн., у тому  числі власні та закріплені доходи загального фонду районного бюджету виконані в сумі 10 470,4 тис.грн., що на 4,2% (423,5тис.грн.), більше уточненого плану 10 046,9 тис.грн. Темп росту в порівнянні з 2019 роком складає 112,9%, що становить +1 198,3 тис.грн. 

Дані види надходжень у поточному році представлені наступними видами: 1) рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування), у повному обсязі; 2) акцизний податок (з 01.01.2020 – 83,4% від загального обсягу); 3) податок на майно, відмінне від земельної ділянки (з 01.01.2020 – 90,0% від загального обсягу); 4) адміністративні штрафи та інші санкції, що накладені адмінкомісією при виконкомі районної у місті ради (у повному обсязі); 5) адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів (у повному обсязі); 6) плата за надання адміністративних послуг у частині реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання громадян району (у повному обсязі); 7) кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі (у повному обсязі).

Офіційні трансферти за 9 місяців 2020 року надійшли у сумі 31 762,9 тис.грн., а саме:

- інша дотація з місцевого бюджету надійшла у сумі 31 573,1 тис.грн., тобто 100% до плану;
- субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 104,3тис.грн., 100,0% до плану; 

- інша субвенція з місцевого бюджету, у тому числі районним у місті бюджетам на фінансування проектів-переможців конкурсу місцевого розвитку «Громадський бюджет» у 2020 році, - у сумі 85,5 тис.грн., що складає 100,0% до плану 85,6 тис.грн.
Доходи спеціального фонду районного бюджету надійшли у сумі 3 016,1 тис.грн. (власні надходження бюджетних установ).
Видаткова частина районного бюджету за 9 місяців 2020 року  виконана у загальній сумі 45 863,8 тис.грн. , у тому числі :

- по загальному фонду – 40 487,4 тис.грн., або 97,3%, (план 41 614,8 тис.грн.), що на 96 780,3 тис.грн. менше, ніж у 2019 році. Зменшення пояснюється тим, що з 1 січня 2020 року з районного у місті бюджету припинено фінансування субвенцій на надання пільг та допомог за рахунок відповідних субвенції з державного бюджету; 
- по спеціальному фонду районного бюджету  - 5376,4 тис.грн.
Протягом звітного періоду, відповідно до визначених при формуванні та  затверджені районного бюджету  дотримано принцип першочергового і повного фінансування соціально захищених статей видатків (заробітної плати, продукти харчування, оплати комунальних послуг, соціальних виплат),  а саме:

* на оплату праці  з нарахуваннями працівників бюджетної сфери спрямовано 34 158,3 тис.грн., що на 5 518,0 тис.грн. більше аналогічного періоду 2019 року, та пояснюється зміною соціальних стандартів (підвищенням рівня мінімальної зарплати до 4 723,0 грн., з 01.09.2020 до 5000,0грн., проти 4 123,0 грн.  за 9 місяців 2019 року); 

* на продукти харчування  направлено 86,1 тис.грн., що на 92,8 тис.грн. менше, ніж у             9 місяців 2019 році, у зв’язку з карантином;

* оплата енергоносіїв та комунальних послуг проведена у повному обсязі відповідно виставлених поточних рахунків за спожиті бюджетними установами енергоносії  на суму 828,0 тис.грн., що на 180,5 тис.грн. менше аналогічного періоду минулого року (у зв’язку з зниженням тарифів на опалення та  електроенергію);

* соціальне забезпечення ( інші виплати населенню) проведені у розмірі 859,8 тис.грн.
У структурі видатків загального фонду частина оплати праці з нарахуваннями склала 84,4%, продукти харчування 0,2%, оплата енергоносіїв та комунальних послуг 2,0%, інші виплати населенню – 2,1%, тобто питома вага захищених видатків складає 88,7%.
Враховуючи вищевикладене, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:
1. Погодити письмовий звіт щодо виконання бюджету Тернівського району у місті Кривому Розі Дніпропетровської області за 9 місяців 2020 року (додаток) і надати його до відома районній у місті раді.

2. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті  ради (Володимир Кіясь) оприлюднити  дане рішення на офіційному вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Ірину Брилькову.

Згідно 
Виконувач обов’язків  

голови  районної у місті ради –

заступник голови районної у місті ради



            Сергій Кушнір
_961228874.unknown

